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WYPŁYŃ NA GŁĘBIĘ. ŚWIĘTEMU JANOWI PAWŁOWI II 
W 40. ROCZNICĘ WYBORU NA STOLICĘ PIOTROWĄ. 

WYSTAWA W BILBLIOTECE UNIWERSYTECKIEJ KUL, 
LUBLIN, 15 X – 5 XI 2018 ROKU

W ramach odbywających się w październiku 2018 roku obchodów 
40. rocznicy wyboru kardynała Karola Wojtyły na Stolicę Apostolską w budynku 
Biblioteki Uniwersyteckiej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II 
w Czytelni Teologiczno-Filozofi cznej (Lublin, ul. Chopina 27, IV piętro) została 
zorganizowana wystawa pod tytułem Wypłyń na głębię. Świętemu Janowi Pawłowi 
II w 40. rocznicę wyboru na Stolicę Piotrową. Wszystkich zgromadzonych gości 
(łącznie przybyło około 120 osób) przywitała pani Anna Krasuska – kurator 
wystawy (jednocześnie kierowniczka sekcji Czytelni Głównej oraz Czytelni 
Teologiczno-Filozofi cznej BU KUL), po czym głos zabrała i wprowadziła 
obecnych w tematykę spotkania dyrektor BU KUL dr Katarzyna Kołakowska. 
Ofi cjalnego otwarcia wernisażu-ekspozycji w dniu 15 października 2018 roku 
o godzinie 13.00 dokonał Jego Magnifi cencja Rektor KUL ks. prof. dr hab. Antoni 
Dębiński. Otwarcie wystawy poprzedziła również krótka prelekcja Marka Roberta 
Górniaka (pracownika BU KUL) dotycząca nauczania Ojca Świętego Jana Pawła 
II (jak zaznaczył prelegent, ze względu na bogactwo problematyki, będącej 
przedmiotem dociekań Ojca Świętego, została omówiona zaledwie szkicowo). 
W dalszej części spotkania głos zabrali obecni goście (m.in.: prof. Stanisław 
Kiczuk, ks. prof. Stanisław Longosz, Kazimierz Przybyłko, Krystyna Wawryszuk), 
którzy podzielili się osobistymi refl eksjami oraz wspomnieniami dotyczącymi 
osoby i dzieła Jana Pawła II. Po części ofi cjalnej zebrani mogli przystąpić do 
oglądania zgromadzonych ekspozycji oraz uczestniczyć w poczęstunku przy 
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papieskich kremówkach oraz kawie i herbacie. Nastrój oprawy wernisażu 
dodatkowo wzbogacał podkład słowno-muzyczny ze spotkań z Janem Pawłem II 
(m.in. ze społecznością KUL; łącznie 10 płyt CD).

Pomysłodawcą i koordynatorem koncepcji wizualizacyjnej całości wystawy 
(selekcja prac, układ i instalacja) był Mirosław Fijołek – pracownik Czytelni 
Teologiczno-Filozofi cznej Oddziału Udostępniania Zbiorów. Ponadto 
w przygotowaniu ekspozycji (instalacja, podkład słowno-muzyczny) udział wzięli 
pozostali pracownicy Czytelni Głównej i Teologiczno-Filozofi cznej Oddziału 
Udostępniania Zbiorów: Anna Krasuska, Ewa Adamek, Jerzy Krysa oraz Marek 
Robert Górniak.

Na potrzeby ekspozycji pracownicy Czytelni Głównej oraz Czytelni 
Teologiczno-Filozofi cznej BU KUL przeprowadzili szczegółową i wnikliwą 
kwerendę. Z odnalezionych materiałów ikonografi cznych, przy wsparciu 
pracowników sekcji reprografi i Oddziału Zbiorów Cyfrowych, wykonano 
około 260 zdjęć i plakatów (w formacie A4 i A3), które eksponowano na 
specjalnych drewnianych stojakach wystawowych. Na wystawie zaprezentowano 
poszczególne okresy działalności – najpierw księdza Karola Wojtyły jako profesora 
KUL a następnie papieża. Szczególnie zaakcentowano jego pracę naukową na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (okres lubelski) oraz papieską pielgrzymkę 
do Lublina w 1987 roku. Oprócz zdjęć i plakatów można było zobaczyć książki 
oraz albumy – łącznie około 140 woluminów (wybranych z bogatych zbiorów 
Biblioteki Uniwersyteckiej KUL) na temat życia i pontyfi katu papieża, a także 
jego nauczania. Dzieła zgromadzone na wystawie poruszały różnorodną tematykę: 
chrystologii, dialogu i pojednania, Eucharystii, ludzi starszych, mariologii, 
nauczycielstwa, osób konsekrowanych, papieża pielgrzyma, przebaczenia, rodziny, 
świętych i błogosławionych, wiary i nadziei. Wśród udostępnionych cennych 
książek autorstwa Jana Pawła II były m.in.: Dzieła zebrane, Dzieła wszystkie, Listy 
apostolskie, Adhortacje, Encykliki oraz Wybór listów (ok. 50 pozycji). Wystawę 
dopełniały różnorodne papieskie pamiątki zgromadzone w gablotach poziomych 
(dokumenty, medale, różańce). Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem 
i można ją było oglądać do 5 listopada 2018 roku. Wśród oglądających i licznie 
zwiedzających ekspozycje byli zarówno studenci, pracownicy naukowi, jak 
i mieszkańcy Lublina i okolic, a także wycieczki młodzieży szkolnej.
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Il.1. Prelekcja Marka Roberta Górniaka
(fot. autora).

Il.2. Uczestnicy wystawy
(fot. autora).


